[image: image1.jpg]

Иркутская область

Иркутская городская № 4

территориальная избирательная комиссия

(Свердловский округ)

	Р Е Ш Е Н И Е

	27 сентября 2015 года
	№ 132/733

г. Иркутск

О жалобе С.В. Асташова и Е.В. Малеевой в ходе повторного голосования на выборах Губернатора Иркутской области
27 сентября 2015 года
27 сентября 2015 года в Иркутскую городскую № 4 территориальную избирательную комиссию (Свердловский округ) (далее – Комиссия) поступила жалоба С.В. Асташова и Малеевой Е.В. по поводу нарушения избирательных прав граждан на избирательных участках № 697, №698, выразившегося, по утверждению заявителей, в попытках агитации избирателей в пользу кандидата в губернаторы Иркутской области С.Г. Левченко и подкупа избирателей. Рассмотрев поступившую жалобу и обстоятельства сообщенных в жалобе действий, Иркутской области» Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ)
РЕШИЛА:
1. Направить представление в Отдел полиции № 3 УМВД России по г. Иркутску с изложением сообщенных в жалобе обстоятельств с требованием проверить изложенные в жалобе факты и в случае их подтверждения принять необходимые меры процессуального характера.
2. Разместить настоящее решение на Интернет-сайте Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ).
	Председатель комиссии
	А.И. Жуковский

	Секретарь комиссии
	О.В. Литвинцева